
《専科担当教員》 

音楽・図書       図工・書写        算数少人数   

理科  

 ◎学年内で交換授業を行います。 社会…  外国語…  家庭科…  が受け持ちます。 

《２組担任》 

 

今年度、担任をさせていた

だくことになりました。昨年

度は外国語のみでしたが、今

年度から毎日一緒に過ごせる

ことが楽しみです。共に学び、

成長していくことができたら

と思います。よろしくお願い

いたします。 

 

《３組担任》 

 

今年度も担任をさせていた

だくことになりました。みん

な明るく元気で優しい子ども

たちだと感じていました。子

どもたちにパワーをもらいな

がら、担任一同タッグを組ん

で頑張ります。一年間、どうぞ

よろしくお願いいたします。 

  
 

 

  

 

 

 

 

 ※「Ｇｏ ｆｏｒ ｉｔ！」は、直訳すると「それ（目標）に向かって行く」という意味で、会話の中では「行け！」「頑張れ！」 

  「大丈夫だよ」「やってみなよ」といった意味で使われる表現です。パワフルで前向きな５年生にぴったりのタイトルです。 

 

 

５年生スタート！ 
５年生が始まりました。いよいよ高学年の仲間入りです。子どもたちの表情からは、新しい学年への期待とやる気

がうかがえました。 

５年生は学習や行事で高学年としての取り組みがあると共に、委員会活動が始まったり、縦割り班活動を受け継

いだりと、学校を動かし引っ張っていくことが多くなります。持ち前の明るさとパワーで、子どもたちらしく頑張っ

てほしいと思います。 

子どもたちの健やかな成長のために、担任一同、力を尽くしてまいります。一年間、どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 

 

 担任・専科教員の紹介 

 

 

  

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

《1組担任 学年主任》 

 

今年度も担任させていただ

くことになりました。元気で明

るく、前向きな子どもたちのパ

ワーに負けないよう、老体に鞭

打ち、頑張りたいと思います。 

 一年間、どうぞよろしくお願

いいたします。 

 

 

 

保谷第二小学校 

５年生学年だより 

４月号 

令和７年４月７日 

Go! 

５☆for it !! 

 



 

明日の連絡 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

①筆箱   ②連絡帳・連絡袋  ③防災ずきん  

④上履き  ⑤タブレット ⑥お道具箱 ⑦雑巾1枚（記名をしてください） 

⑧洗濯ばさみ２個（雑巾をはさむ小さいもの。椅子につけられるようにひもなどを 

付けておいてください。） 

※⑦⑧は、明日以降でも構いません。 

保護者会のお知らせ 

 

日時：4月 15日（火）14：45～15：45  

場所：全体会 体育館 

   学 年 体育館 

詳しくは、別紙お便りをご覧ください。 

ノートについて 
学習に使うノートは、下記の教科を一括購入させていただきます。 

①国語、算数、社会、理科、計算ドリル用ノート、漢字練習ノート…５㎜方眼ノート 

 ②家庭科ノート、英語ノート 

 

★①については、使い終わりましたら同じマスのノートをご用意ください。 

★道徳はワークシート等を学校で用意します。 

① 保健個人カード       

② 結核検診問診票             明日（８日）配布・提出１０日（木）まで 

③ 個人情報（写真・作品）使用のお願い   

 

④ 児童カード・・・１１日（金）配布・提出１８日（金）まで 

・地区班が新しく編成されたので、全学年新しいカードにご記入いただきます。 

・昨年度の物をお返ししますので参考になさってください。ご記入後は古い物はご家庭で

処分してください。 

・通学経路を必ず赤で記入ください。 
             

持ち物 

提出物 

地域巡り・個人面談のお知らせ 
昨年同様、年度初めに、学級担任による地域巡りを実施いたします。ご自宅の地理的位置や通学路を把握す

ることを目的としています。ご自宅にいていただく必要はありません。行事予定に明記した日程で地域別に回

ります。 

なお、全員対象の個人面談は、夏季休業中に実施いたします。それまでに、担任との面談をご希望される方

は、連絡帳等でお知らせください。 

 

 

生活時程について 

生活時程は、昨年度と変更ありません。配布

された生活時程表にて、ご確認をお願いいたし

ます。 

８：１５ 校舎に入り、８：２５に 

「朝の会」を開始します。 

ゆとりをもって登校させてください。 


